
令和３年度 
四天王寺大学・四天王寺大学短期大学部 

外部評価について 
 
 
  四天王寺大学・四天王寺大学短期大学部（以下、本学）では、自己点検・自己評価

委員会を中心に毎年自己点検・評価を実施しています。 
その一環として令和 3 年度は、外部有識者及び学生の代表者からの意見を聴取し、よ

り客観的な視点を取り入れ、教育研究活動、地域貢献等の改善・向上に資するための外

部評価を実施しました。 
 

第一部は、自治体・教育委員会、学校、医療機関、企業などから、外部有識者として

6 名の方にご出席いただき、評価員として評価・助言等を頂戴しました。 
 
第二部は、各学部から選抜された学生の代表者 17 名から授業をはじめ、学生生活お

よび学生支援、就職支援、教育環境等の観点別評価項目に対して意見を述べてもらいま

した。 
 

コロナ禍により、学内関係者も出席人数を制限し、オンラインの併用など新型コロナ

感染症の予防対策を講じながら、活発な意見交換が行われました。 
外部有識者よりいただいた意見及び、学生代表者よりいただいた意見等は、別添のと

おりまとめておりますのでご覧ください。 
 

最後に、評価員をお引き受けいただいた外部有識者の皆様ならびに、学生の皆様には、

あらためて感謝するとともに、いただいた評価及び助言・意見等を本学の教育研究活動

の改善・向上につなげられるよう、全学体制で取り組んで参ります。 
 

令和 4 年 5 月    
          

 
四天王寺大学・四天王寺大学短期大学部  

自己点検・自己評価委員会  
委員長 坂本 峰徳 

 
 
 


